СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛОДЕЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 05.03.2021 года  №  5
с. Колодежное

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Колодежанском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденное  решением Совета  народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 03.05.2018 года № 40 (в ред.реш. №6 от 27.04.2020 г.)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района, учитывая протест прокуратуры от 15.02.2021 № 2-6-2021, Совет народных депутатов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Колодежанском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов  Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 03.05.2018 года № 40 (в ред.реш. №6 от 27.04.2020 г.)следующего содержания:
1.1. Пункт 1 статьи 34 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Доходы бюджета сельского поселения прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения, действующего на день внесения проекта решения о бюджете сельского поселения в Совет народных депутатов сельского поселения, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Воронежской области и нормативных правовых актов Совета народных депутатов сельского поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджета сельского поселения.».
1.2. Абзац 1 пункта 1 статьи 51 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Под кассовым планом бюджета сельского поселения понимается прогноз поступлений в бюджет сельского поселения и перечислений из бюджета сельского поселения в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.».
1.3. Абзац 2 пункта 1 статьи 51 Положения признать утратившим силу.
1.4. Пункт 3 статьи 60 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных фондов, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых               15 рабочих дней текущего финансового года.».
2. Опубликовать  настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение  вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Колодежанского
сельского поселения                                                       	                     А.И. Изюмов